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    URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

              15-888 BIAŁYSTOK 

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

 

Białystok, 04 marca 2022 r. 

BZP.272.6.2022 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Dostawa energii elektrycznej do wszystkich węzłów Sieci Szerokopasmowej Polski 

Wschodniej Województwa podlaskiego oraz budynków Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego w Białymstoku”, nr BZP.272.6.2022 wpłynęły pytania, których 

treść wraz z odpowiedziami przekazuję poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 

ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 

01.05.2022 nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, 

zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 

01.06.2022 lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w cz. 1 w § 8  ust. 1 oraz w cz. 2 w § 9 ust. 1 w 

taki sposób, że w miejsce słów „01 maja” pozostawia pole do uzupełnienia.  Dzień rozpoczęcia 

sprzedaży zostanie określony po przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy?  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii  

- numer licznika; 
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- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępni w formie elektronicznej dane wymienione  w punkcie 

a) oraz dostarczy dokumenty wymienione w punkcie b) niezwłocznie po podpisaniu umowy. 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma 

to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 

5%, czy może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 

obowiązujących przepisów prawnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy projektu umowy w cz. 1 w § 5  ust. 1 pkt 3) lit. b oraz w cz.2 w § 

5 ust. 1 pkt 7) lit. b w taki sposób, że w miejsce słów „VAT 23%” wpisuje „VAT …..%”. 

Jednocześnie Zamawiający oczekuje od Wykonawcy naliczenie stawki VAT zgodnej z 

obowiązującymi przepisami na dzień składania ofert.   
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Pytanie nr 4: 

Opis przedmiotu zamówienia cz2. – w celu prawidłowej kalkulacji ceny oferty prosimy 

o podanie zużycia dla poszczególnych grup taryfowych w rozbiciu na strefy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekazuje poniżej zużycie dla poszczególnych grup taryfowych w rozbiciu na 

strefy (w MWh): 

Grupa Taryfowa C11 

Jedna strefa 

Zużycie: 38,550 

 

Grupa Taryfowa C21 

Jedna strefa 

Zużycie 378,319 

 

Grupa Taryfowa C23 

Strefa przedpołudniowa 

Zużycie: 25,684 

Strefa popołudniowa 

Zużycie: 13,924 

Strefa pozostała 

Zużycie: 97,794 

 

Dane za okres 01.01.2021 – 31.12.2021 r. 

Pytanie nr 5: 

Umowa cz.1§ 5.3-  a)Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu 

o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje 

większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. 

Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 

przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii 

od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca 

się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w 

§... Umowy,  rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię 

do dnia rozwiązania Umowy." 

b) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych 

na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 

pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 
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Odpowiedź: 

a) Zamawiający oszacował dokładnie ilość niezbędnej energii elektrycznej na podstawie 

doświadczeń kilku lat zasilania sieci SSPW WP. Niemniej jednak Zamawiający przewidział 

w umowie możliwość jej aneksowania aby uregulować należności za dostarczoną energię w 

przypadku wystąpienia sytuacji nieznacznego przekroczenia ilości zużytej energii w 

stosunku do szacowanej. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie zmienia zapisów umowy 

w  § 5 ust. 3. 

b) Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia. 

Pytanie nr 6: 

Umowa cz1.§5. 5, umowa cz2.§5. 4- Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych 

i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 

automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. 

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej 

zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 

od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Pytanie nr 7: 

Umowa cz.1 i 2 - § 6.2 - Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom wyłącznie zużycia, 

nie przekazując stanu licznika bieżącego i poprzedniego. W związku z tym, iż Wykonawca 

będzie otrzymywał dane od OSD i na ich podstawie dokonywał rozliczeń, nie będzie w stanie 

spełnić przedmiotowego zapisu umownego, dlatego prosimy o jego modyfikację. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Pytanie nr 8: 

Umowa cz.1 i 2 - §6.1 – czy wskazany okres rozliczeniowy jest zgodny z okresem 

rozliczeniowym wskazanym w umowie z OSD? Przypominamy, że Wykonawca dokonuje 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowych przekazanych od Operatora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że okres rozliczeniowy jest zgodny z okresem rozliczeniowym 

wskazanym w umowie z OSD. 

Pytanie nr 9: 

Umowa cz.1 i 2 - §6.2 – prosimy o doprecyzowanie zapisu odnośnie stawki VAT poprzez 

dodanie „ z aktualnie obowiązującą stawką”. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

 

Pytanie nr 10: 

Umowa cz.1 i 2 - §6. 6- Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na 

wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy 

nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są 

przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z 

okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z 

prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną 

dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o 

fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-

rozliczeniowych od OSD.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. Aktualne zapisy umowy nie precyzują w jakim 

terminie Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT. Zamawiający proponuje, 

aby Wykonawca wystawiał faktury VAT niezwłocznie po otrzymaniu od OSD odczytu dla 

ostatniego PPE w danym okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie nr 11: 

Umowa cz. 2 - § 6. 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT), 

obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz  zużycia dla 

każdego punktu poboru osobno? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na jedną fakturę. 

 

Pytanie nr 12: 

Umowa cz.1 i 2 - § 7. 1- Wykonawca informuje, że numer konta bankowego jest generowany 

w momencie wprowadzania umowy do systemu. Prosimy o rezygnację z konieczności 

podawania numeru konta w umowie przed jej rejestracją w systemie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Proponujemy podanie ogólnego konta 

bankowego wykonawcy, a po wygenerowaniu konta indywidualnego dla Zamawiającego 

zawarcie stosownego aneksu do umowy. 
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Pytanie nr 13: 

Umowa cz.1§8  i cz. 2 §9 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już 

na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom 

złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad 

jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, prosimy o 

uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez  podanie terminu rozpoczęcia i 

zakończenia realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi  w odpowiedzi na pytanie  nr 1.  

Pytanie nr 14: 

Umowa cz.2 § 11.3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego 

zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 

nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które 

zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 

Pytanie nr 15: 

Umowa cz.1§11 i 2 § 12- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są 

nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz 

zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w 

całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą 

o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 

odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 

związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć 

na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. 
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Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w  formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie 

elektronicznej. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający przekazuje w załączeniu 

poprawione załączniki nr 1.1 i 1.2 do SWZ oraz 2.1 i 2.2 do SWZ.  

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 

     /podpisano elektronicznie/ 
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